Cæſar

Cæsar cumulauit Laberium Mimorum auto-
rem donis, eiq̄ue elargitus est aureum annu-
lum, nequid de ipso caneret, quomodo Ti-
mogenes historiographus petulanter in il-
lum, vxorem, & totam domum eius, dix-
erat: quoniam singularis hæc est species mor-
taliū prompta maculas animis, vel nitidif-
simis obducere, & ad suspendium quando-
que sicuti Lycamben, cogere: Phalaridem
pietate comédatisimum reddere; Mima Ty-
ranica potestate detestandum præbere; Ro-
manus sapiens Mœcenatem tanquam mol-
lem insectatur vbiq̄ue; Neronem impuden-
tissimam bestiam laudat; Dido fundatrix
Cartaginis pudicissima vidua ratione dierū
subducta, quibus Troiani nauigarunt in Ita-
liam, nunquam vidit Aeneam, cum tamen
Andino carmine nobilis fœmina deputetur;
E diuerso autem Penelope *εἰ φιλότιτι μιχθεῖς*, vt
Homerus loquitur, cum Procis genuit Pana,
quãuis vniuersis penè sit castitatis dote præla-
ta. Hac ergo ratione iustos impios, impios iu-
stos, esse facile persuadebãt. Propterea ritè si-
bi consultū quiuis semper iudicauit, si cum

non

non potuerit eorum stylos euitare, pro ma-
ledictis beneficia reponeret, & omni studio
niteretur in gratiam redire cum ipsis, quam-
uis esset etiam talis, vt nec Momus quiret eū
redarguere; Nunc autem permiffa quoque
est hæc libertas ingenijs, ne sine aduersario
marcescant, vt de stomachentur in quorun-
dam vitam lusibus, & prauè gesta damnent,
modo ne licentia exeat in rabiem, nulliusve
os honesti lædatur: non enim parum est vti-
le vitiorum glomos euolutos cernere, quos
pectore clausos veteratores aliquot tegebāt,
nihil rescitum in sperantes vnde venirent ab
aliquo tempestatis huius æquissimo Catone
condignis suis meritis ornati, neque pauco-
rum doli reciderent amplius in iacturam, &
calamitatem, plurimorum, quemadmodum
fanè fit erroribus circa Medicinam, qui iam
nonnullos annos à me animaduertuntur; in
quorum detestationem libuit reuocare sensa
à dignioribus Musis, & huc conuertere, non
fanè odiosam illam scelerum Camerinā mo-
turus hoc laboris lucrifacere, successiuisque
ab operis subducere, volui; vt autem pauca

isthæc scriberem varia perpulit occasio, nempe contemptus Artis diuinæ opera quorundam diu haberi cœptus, meumque de omnibus benemerendi studium; Nam qui crimina non accusant ij non leuius peccant, quàm qui virtutes non laudant: neque enim decet virtutem sine laude, nec malitiam sine vituperio, atque reprehensione, relinquere; Atqui tamen nec veteris more comediæ certos elegi, nec dignos perstrinxi; si quis lingua me in freni dixerit impetitus oratione mea nempe reputetur; quamuis etiam nihil obftet aliquempiam ledere neminẽ cartis suis, attamen modicè pudibundis quãplures mordaci rodere vero, quòd idem non sint scriptura, & Leucæus. Cui tamẽ dicarem meritò sermonẽ hũc succurristi mihi Heros splendidissime fautor literatorum, & iustitiæ amãs, qui pro tui pectoris integritate cognitis paucorum latissimis culpis operæpretium feceris omnium rebus, & salutis, consulere, qua ratione prudētissime instituisti, postquam magnus Tyrolensis Iuppiter eius Prouincię exornandæ curam tuis humeris imposuit, & He-

roicæ

roicæ virtuti dignè regimen commisit ; In
quo munere obeūdo quamuis antiqua per
se Khuenorum familia , loculentissimę Maio
rum tuorum imagines , nulla cumulatoris
honoris auctione indigere videatur , attamē
boni quiq̃ue intelligunt tantum sibi splen
doris posthac accessurum quanto valeat su
per reliquarum nobilitatem suum caput ex
tollere , & immortale decus , æternam glo
riam , ab hac optima administratione tuo no
mini , titulisq̃ue Auorum , comparare , sicuti
pro mea singulari in tuam humanitatē ob
seruantia , atque officio referendæ , qua mihi
ratione licet , gratiæ tuæ erga me beneuolen
tiæ maximoperè cupio , & ex bene auspica
tis tuarum laudum initijs planè fore confido.

NOVA MEDICINA,
PER HIERONYMVM
BRISIANVM SALODIENSEM
MEDICVM.

VAM sit irrisio leuior imi-
tatione, siue, ut Græci dicunt,
μομεύειρ. ἢ μεμῆσται vel ex me
ipso iam nunc intelligo; Quip-
pe, qui Poetas vanitatum
Plastes, nugiuendos histo-
riographos, oratores polistre-
pos, vanos philosophos esse putans audebam ca-
uillari grauia illorum scripta, quasi nugis anili-
bus, merisq; vigilantium somnijs, respersa fo-
rent plerunque, cum primis autem ubi præstari
sibi fidem volentes referebant gesta, aut dicta,
quadam sub tenebras, & noctem, percepta, vi-

saq̄, multa solis ipsis idola, lemures, spectra, ter-
ricula, dum sine teste sibi phantasmata contin-
gunt, ac immensi spirant mendacia folles; Pro-
ximè verò sum sensibus arbitris evictus pristina
opinionè remissa putare nihil penè scribi, nihil di-
ci, præcipuè veteribus, quod non possibile sit, &
creditu dignum videatur: Certum quidem est,
quod πολλὰ χεῦδονλω αἰδοῖ, et alios quidquid in mē-
tem venerit calamis ducere, sed non prorsus a-
lienum à Natura, cui nil difficile factu cum sit,
neque à suis æmulis scriptoribus dici prorsus ab-
surda reputandum; Non erant umbra verbo-
rum, non gryphi, qui produntur fuisse visi à ma-
ximo totius eloquentiæ lumine quietis tempore
cum Archia tragædis in theatro certare; at
postquam illum superasset defectu tamen appa-
ratus ab illo vinci sua non remota necis Antipa-
tri imperio destinata firmum argumentum in
somnia declaratum; sicuti ex auspicijs quoque
summo Oratori Romano morituro crudelis An-
tonij mandato; sed forsitan consinxit his aliquid
simile Rodicus ille Corus in libro, qui inscribi-
tur ὄρα, de Hercule virtuti pariter, ac volupta-
ti, congresso, utraque hunc ad se trahente, tan-
dem

dem ab illa superato, altera spreta; Neq; quod
narratur de uisione gloriosissimi Patris Hierony
mi, cum vaceret Ethniorum lectionibus, fabel
la reputetur; siquidem uatibus ei plurimum di
lectis astro diuino plenis admirabilia sepius
accidisse proditur, ut diuersas nimirum formas
Hominum, Heroum, Demonum, manifeste
spectauerint, & sermone longo coram secum
egerint; Sapientibus, & probis, notis, proxi
mis, amicis, similibus, conciliante uirtute,
Deo, eo uno minoribus, diuitibus, qui omnia
habent, neque quidquam habent, nihil cum est,
nihil desit tamen, quod uirtus licet sepe careat
nihilominus tamen indigeat nunquam, liberi,
honorati, pulchri, Reges denique Regum, supe
rum bonitas, usque maximoperè fauet, quod
eos nulla uilium, & abiectorum, curat tanquam
apathe sectatores unquam deuinciat, nec ad
modum impensè humanis affectibus tangantur
scientes, quàm contempta res sit homo nisi supra
humana se erexerit, aut eterna, uel horum stu
dio terrena, perpetuo uolunt animis, immor
tales sedes suspiciunt, & ad eas aspirant quasi
olores Apollinei cum Diuis commercia repe
rientes